## I R R E G U L A R I T A S.

Quoad ea quæ concernunt ejus esse, & divisionem.

Irregularitas quid, & quotuplex sit assignatur, & explicantur; Vide *verb.* Irregularitas art. 1. num. 1. ad 4.  
Irregularitas alia est ex defectu, & alia ex defectu; & quomodo contrahatur, *ibid.* num. 5. 6. & 7.  
Vv 2 Ad

Ad irregularitatem incurrandam quid requiratur, *ib. num. 8. 9. & 10.*  
Irregularitas ex delicto est multiplex, & enumerantur casus in quibus incurritur, *ibid. num. 11.*  
Irregularitates ex defectu sunt multae, & assignantur, *ibid. num. 12.*  
Adduntur vti speciales casus de Irregularitate à Sacris Congr. resoluti, *ib. num. 13.*  
An possit Iudex poena Irregularitatis punire reum delicti, cui à jure non est adnexa Irregularitas, *ib. in nov. add. num. 72. & 73.*  
Propter dubium in casu Homicidii incussae Irregularitatis quilibet tenetur se pro irregulari gerere, *ib. in nov. add. num. 75. & 76.*  
In casu homicidii non alter incurritur Irregularitas quam si ipsum homicidium certum sit, dubiumque solummodo sit de persona committente, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7.*  
Dividitur Irregularitas in totalem, & partialem, *ib. in nov. add. num. 79.*  
Item in eam, quae oritur ex delicto, & eam, quae ex defectu, *ib. in nov. add. num. 80. ad 84.*  
Corrigitur Auctor. in hoc artic. in nov. add. numer. 85. & seqq. Vide verb. Bellum.

IRREGULARITAS quoad ejus effectus.

Irregularitatis effectus sunt specialiter tres, assignantur & explicantur; Vide verb. Irregularitas art. 2. per tot. Vide etiam in nov. add. num. 8. ad 11.

IRREGULARITAS quoad ejus dissolutionem, & dispensationem.

Irregularitas dissolvitur quatuor modis, & assignantur singuli; Vide verb. Irregularitas art. 3. num. 1. ad 4.  
Papa in quibus Irregularitatibus possit dispensare, *ib. num. 5.*  
Archiepiscopi, Episcopi, & Capitulum Sede vacante, in quibus Irregularitatibus possit dispensare, vel non, *ib. num. 6. ad 13.*  
Prælati inferiores Episcopi, ac etiam Cardinales an, & in quibus Irregularitatibus possit dispensare, *ib. num. 14. 15. & 16.*  
Prælati Regulares an possint cum suis subditis dispensare, *ib. num. 17. ad 20. & verb. Absolutio art. 1. num. 29. & verb. Prælati Regulari num. 14.*  
Reprehenditur Auctor. num. 27. *ib. in nov. add. numer. 25. & 26.*  
Dat. formula, quae potest inservire pro dispensando in Irregularitate, *ib. num. 22.*

IRRITATIO voti; Vide verb. Votum art. 3. num. 10.  
ISTHMUS quid; Vide verb. Mundus num. 87.  
ITEM an, & quando excuset à jejunio; Vide verb. Jejunium art. 2. num. 27.  
ITER species servitutis quid sit; Vide verb. Servitus n. 14.

JUBILÆUM.

Quoad ea, quae concernunt ejus etymologiam, naturam, & divisionem.  
Jubilæi ethymologia indicatur; & unde sic dictum; Vide verb. Jubilæum art. 1. num. 1. & 2.  
Annus Jubilæi quid sit & cur dicatur Annus Sanctus, *ib. num. 3. & 4.*  
Jubilæum triplex assignatur; & taliter sumptum quid sit, *ib. num. 5. & 6.*  
Jubilæum Romanum quando inceperit, à quo primo institutum, intra quod temporis recurrat, Vide verb. Annus Sanctus.  
Durante anno Sancto quales Indulgentiæ suspendantur, vel non, *ib. num. 8. ad 16.*  
Reprehenditur Auctor. num. 14. *ib. in nov. add. sub Anno Sancto* quales facultates absolventi suspendantur, vel non, *ib. num. 17. ad 21.*  
Suspensio Indulgentiarum, & facultatum in Anno Sancto quando incipiat, & desinat, *ib. num. 22.*

Ad lucrandum Jubilæum Anni Sancti quid requiratur, *ib. num. 23.*  
Jubilæum Anni Sancti quoties lucrari possit, *ibidem num. 14.*  
Jubilæum à Papa concedi solitum post expletum Annum Sanctum Provincias extra Italiam, quid contineat, & à quibus lucrari possit, *ib. num. 25. 26. & 27.*  
Bullæ Jubilæi quomodo interpretandæ, *ib. n. 28.*  
Affertur tenor Notificationis pro Jubilæo Anni Sancti concessio à Clemente V. & pro alio concessio ab Innocentio XII. *ib. num. 29. & 30.*  
Sed vide ea, quae circa Jubilæum adnotantur, & declarantur, *ib. in Append. post num. 112. ad fin.*

JUBILÆUM quoad ea, quae concernunt Confessorem Jubilarem.

In Jubilæis extraordinariis conceditur facultas eligendi Confessarium; Vide verb. Jubilæum art. 1. num. 1.  
Regulares an possint tali facultate gaudere, *ib. num. 2. 3. & 4.*  
Confessarius eligendus à quo approbatus esse debeat, *ib. num. 5. 6. & 7.*  
Mortales tempore Jubilæi qualem Confessarium eligere possint, *ib. num. 8. ad 12.*  
Confessarius approbatus pro solis viris non potest eligi à mulieribus; neque eligi potest Confessarius complex peccati, nec excommunicatus, suspensus, & irregularis extra causam necessitatis, *ib. num. 13. 14. & 15.*  
Confessarii vi Jubilæi electis concedi solet quadruplex facultas, quae assignatur, *ib. num. 16.*  
Confessarius jubilaris à quibus peccatis, & censuris quamvis reservatis absolvere possit, *ibidem numer. 17. ad 24.*  
Idem Jubilæum ad duas hebdomadas concessum an possit bis obtineri, *ib. num. 25. & 26.*  
Quid si aliquis tempore Jubilæi inculpabiliter omiserit in confessione peccatum reservatum, vel invincibili defectu Doloris aut Propositi sit invalide absolutus, *ib. num. 17. & 28.*  
Per confessionem sacrilegam malitiose nullam an tolli possit reservatio, *ib. num. 29.*  
Quid si alieni absolvantur animo adimplendi omnia, & postea non adimpleat, *ib. num. 30. & 31.*  
Confessarius ex justa causa differens absolutionem poenitentis an, & à quibus peccatis reservatis possit ipsum absolvere transacto Jubilæo, *ib. num. 32. 33.*  
Confessarius Jubilaris ratione facultatis sibi concessæ qualia vota vel promissiones possit commutare, vel non, *ib. num. 34. ad 49.*  
Vota à Confessario jubilaris commutata non reviviscunt, etiamsi non ponantur deinde opera adjuncta pro Jubilæo lucrando, *ib. num. 50.*  
Votorum commutatio an obtineri possit post tempus Jubilæi, *ib. num. 51. & 52.*  
Confessarius jubilaris, an, & in quae alia possit opera præscripta commutare, *ib. num. 53. ad 57.*  
Ad legitimam operum commutationem quale impedimentum sufficit, *ib. num. 58. et 59.*  
Quadruplex assignata facultas Confessario jubilaris concessa, an exerceri debeat intra vel extra Sacramentorum Confessionis, *ib. num. 60. ad 69.*

JUBILÆUM quoad ea, quae concernunt opera præscripta, tempus, & locum pro ipso lucrando.  
Opera præscripta pro Jubilæo lucrando septem assignantur, quae ab Ordinariis augeri nequeunt; Vide verb. Jubilæum art. 3. num. 1. & 2.  
Nemo tenetur absolute interesse Processioni, & qui interfuit, non tenetur visitare Ecclesias, *ibidem num. 3. 4. & 5.*  
Visitatio ecclesiarum est necessaria faciendæ, & quomodo, *ib. num. 6. ad 6.*  
Oratio requisita pro Jubilæo lucrando quomodo, &

& in quo loco fieri debeat, *ibid. numer. 17. ad 20.*  
Confessio actualis pro lucrando Jubilæo an sit necessaria; & an, & quando sufficiat contractio vel Confessio sacrilega, *ib. num. 21. ad 25.*  
Communio actualis esse necessaria pro lucrando Jubilæo; & an sufficiat communio antea facta, vel Communio sacrilega, *ib. num. 26. 27. et 28.*  
An dicta Communio requiratur in pueris, & an possit pro ipsis commutari in aliud opus pium; Vide art. antec. num. 57.  
Jejunium pro Jubilæo lucrando quibus diebus præscribi solet? Quomodo observari debeat & in quae alia opera possit commutari, *ib. num. 30. ad 38.*  
Ad eleemosynam dandam pro Jubilæo lucrando qui teneantur, & assignatur praxis servanda pro Religiosis in eleemosyna elargiendæ in casu &c. *ib. num. 39. 40.*  
Eleemosyna quanta esse debeat, & an possit per alterum dari, *ib. num. 41. et 42.*  
Nominæ Pauperum, quibus danda est eleemosyna, quinam intelligantur, *ib. num. 43.*  
Opera præscripta an omnia debeat adimpleri intra unam, & eandem hebdomadam nec ne, *ib. n. 44.*  
Confessionis, & Communions anticipatio aliquorum dierum an sufficiat pro Jubilæo lucrando, *ib. n. 45.*  
Lucraturus Jubilæum sufficit si sit in statu gratiæ quando ponit ultimum opus, *ib. num. 46.*  
Jubilæum ad duas hebdomadas concessum an possit bis obtineri, *ib. num. 47.*  
Opera præscripta quomodo adimplenda, *ib. n. 48.*  
Jubilæum ad duas hebdomadas concessum quot dies comprehendat, & quid circa tempus promulgandi, inchoandi, & perficiendi Jubilæum, possint Episcopi, vel Parochi determinare, vel non, *ib. n. 49. ad 55.*  
Opera præscripta pro Jubilæo lucrando an impleri possint partim in uno, & partim in alio loco; & an replicando opera præscripta possit in diversis locis iterum Jubilæum lucrari, *ib. num. 56. ad 62.*  
Alia ad rem; Vide verb. Indulgentia.  
JUDEUS; Vide verb. Hebraeus.  
JUDEA propositio quae sit; Vide verb. Propositiones damnatae num. 27.  
JUDAS ISCARIOTES; Vide in nov. add. Auctor.  
Judeus unde dicitur, quid sit, & quid requiratur ut sit legitimus. Vide verb. Judeus num. 1. 2. et 3.  
Judei loci, in quo commissus est delictum, habet jus cognitionis, quamvis Judeus non sit subditus ipsius jurisdictioni, *ib. num. 4.*  
Judeus alius est ordinarius, & alius delegatus; & uterque describitur, *ib. num. 5. et 6.*  
De Judice delegato; Vide verb. Delegare, Delegatus.  
Judeus alius dicitur à quo, & alius ad quem, & quis sit uterque, *ibid. num. 8. & 9. & verb. Appellatio.*  
Judeus alius dicitur Domicilius, alius Delicti, alius Contractus, & alius Rei, *ib. num. 10. et 11. & verb. Forum num. 11.*  
Judeus alius est Ecclesiasticus, & alius Laicus, & quis sit uterque, *ib. num. 12.*  
Judeus Laicus an possit cognoscere causas Ecclesiasticas, vel Clericorum, *ib. num. 13. ad 19.*  
Orta questione de competentia Fori inter Judicem laicum, & ecclesiasticum, debet cognoscere ecclesiasticus, *ib. num. 20.*  
Judeus Laicus an possit supplere negligentiam Judicis ecclesiastici, & contra, *ib. num. 21. 22. et 23.*  
Judeus an, & quando possit esse talis in propria causa, *ib. num. 24. ad 28.*  
Judeus debita scientia carens, & male judicans, aut errores committens ad quid teneatur, *ib. n. 29. 30. et 31.*  
Quid si Judeus differat sine justa causa expeditionem causarum, *ib. num. 32.*  
Judeus an possit munera accipere, eorumque jam receptorum dominium habere, *ib. num. 33. ad 41.*  
Judeus sive ecclesiasticus, sive laicus, an, & quando possit aliquid accipere sportularum nomine; & quid nomine sportularum intelligatur, *ib. num. 42. ad 46.*  
An, & quando liceat Judici, ob munus acceptum

postponere causas, *ibid. numer. 47. 48. et 49.*  
Judeus an possit esse talis in causa, in qua fuit Advocatus, & contra, *ib. num. 50. et 51.*  
Judeus non potest judicare secundum sententiam probabilem, relicta probabiliore, *ibid. num. 52. et in nov. add. num. 78.*  
Quid quando rationes utriusque partis sunt aequae probabiles, *ib. num. 53. 54. et 55.*  
Judeus regulariter loquendo judicare debet secundum allegata, & approbata, *ib. num. 50.*  
An autem Judeus debeat judicare secundum allegata, & approbata contra propriam certam scientiam; tres sunt opiniones, & afferuntur, *ibid. num. 57. ad 63.*  
Judeus licet habeat certam scientiam privatam contra Rem, si iudice probatus sit innocens, non potest licite ipsum condemnare, *ib. num. 64.*  
Judeus an possit à Reis criminaliter inquisitis exigere juramentum, *ib. num. 65. & verb. Juramentum art. 1. num. 56. & verb. Reus num. 26.*  
An Judeus supplere valeat, quae omissa à Partibus sunt, *ib. in nov. add. num. 70. ad 74.*  
Judeus an sequi teneatur sententiam aequiorem, *ib. in nov. add. num. 75. ad 77.*  
Quid facere debeat Judeus, si causa ei videatur utrinque aequae probabilis, *ib. in nov. add. n. 75. et 77.*  
De Judicibus Synodalibus, *ib. in nov. add. Auct. num. 66. et 68.*

JUDICIUM.

Judicium quid sit, & ad eum constituendum quid requiratur; Vide verb. Judicium num. 1. ad 6. & in nov. add. num. 40. et 41.  
Quatuor in omni judicio considerata sunt, quae explicantur, *ib. in nov. add. num. 42. & seqq.*  
Unde initium sumat judicium, & de effectu litis contestationis, *ib. in nov. add. num. 43. ad 52.*  
De iis quae concernunt Judicem, Actorem, Rem, Testes, Advocatum, Procuratorem &c. Vide verb. Judeus, Actor, Reus, Testis, Advocatus, Procurator &c. & quoad Judicem explicata discrete, Vide in nov. add. num. 53. ad 68.  
Quod vero ad litigantium personas; Vide *ibid. in nov. add. num. 69. ad 91.*  
Judicium dividitur à causa efficiente in ecclesiasticum, & seculare, & quid sit utrumque, *ib. num. 8.*  
Dividitur à causa finali in civile, criminale, & mixtum: & quodlibet ex istis quid sit, *ib. num. 9.*  
Dividitur à causa materiali in petitorium, & possessorium, & quid sit utrumque, *ib. num. 10.*  
Dividitur à causa formali in ordinarium, & summarium, & utrumque explicatur, *ib. num. 11.*  
In Judicio, seu processu Summario, quae solemnitates omitti possint, vel non, *ibid. num. 12. 13. et 14.*  
Judicium Summarium in quibus causis institui solet, & quae sint assignantur, *ib. num. 15. ad 18.*  
Causae tractandae in Judicio summario, an deduci possint in judicio ordinario, & solemniter; & quid, si Judicium summarium reddatur Ordinarium, *ibid. num. 19. et 20.*  
Sententia prolata non servatis solemnitatibus tam in Judicio summario, quam Ordinario, an sit valida, *ib. num. 21. et 23.*  
Judicium an exerceri possit diebus festis, *ib. num. 23.*  
Feriatur tres species assignantur, & explicantur, *ib. num. 24. ad 27.*  
Prohibitio exercendi Judicium diebus Feriatis extenditur ad omnes judicia partes, quae assignantur, *ib. num. 28. ad 31.*  
Judicium de consensu partium quibus feriis possit exerceri, vel non, *ib. num. 32. 33. et 34.*  
Omnibus feriis exerceri potest Judicium ratione pietatis, vel necessitatis, & causae, quae ratione tam pietatis, quam necessitatis, expediti possint, assignantur, *ib. num. 35. 36. et 37.*

In causis Summaris, seu de plano tractandis potest exerceri Judicium tempore Feriarum Rusticarum; secus extra casum necessitatis, vel pietatis, *ib. num. 38. et 39.*

Quaedam considerata proponuntur in judicio quoad qualitatem causarum, *ib. in nov. add. n. 92. & seqq.*

**JUDICIUM** temerarium, suspicio, & dubitatio.

Judicium, suspicio, & dubitatio inter se differunt; Vide *verb. Judicium temer. num. 1.*

Dubitatio, & Suspicionis quidditas assignantur, *ib. num. 2. et 3.*

Suspicio alia est levis, alia gravis, alia violenta, & quae sint, *ib. num. 4.*

Judicium aliud est prudens, aliud imprudens; & quale sit utrumque, *ib. num. 5. et 6.*

Dubitatio, & suspicio alia est prudens, & alia imprudens; & utraque explicatur, *ib. num. 7.*

Assignantur Indicia sufficientia vel insufficientia ad judicandum, suspicandum, vel dubitandum de vicio, vel crimine alterius; *ib. num. 8.*

Judicare, suspicari, vel dubitare de alterius vicio an sit peccatum, *ib. num. 9. et 10.*

Judicium temerarium de alterius crimine an sit peccatum mortale. Et assignantur conditiones requisitae ad hoc ut sit mortale, *ib. num. 11. et 12.*

Temere suspicari, vel dubitare de alterius crimine, an, & quale sit peccatum, *ib. n. 13. ad 16. Vide not. nov.*

**JURAMENTUM.**

Quoad ea, quae concernunt ejus esse, divisionem, & modum licitum, seu illicitum jurandi.

Juramentum quid sit; Vide *verb. Juramentum art. 1. num. 1. et in nov. add. num. 57.*

Juramentum dividitur in assertorium, & promissorium, & quid sit utrumque, *ib. num. 2. 3. et 4. et in nov. add. num. 58. et seqq.*

Juramentum tam assertorium, quam promissorium dividitur in simplex, & solemne, & quale sit utrumque, *ib. num. 5.*

Juramentum rursus dividitur in contestativum, execratorum, & comminatorum, & singula explicantur, *ib. num. 6.*

Juramentum potest fieri quatuor modis, & assignantur, *ib. num. 7.*

Ad Juramentum, ut sit licitum, tres condiciones requiruntur, nempe Veritas, Judicium, & Justitia, & quid sit tales condiciones deficient, *ib. num. 8. ad 12.*

Reprehenditur *Auct. num. 12. ib. in nov. add. num. 13.*

Juramentum pro restrictione non pure mentali an sit licitum, *ib. num. 13.*

Restrictio mentalis est duplex, & assignantur, *ib. num. 14.*

Variae licitae restrictiones in aliquibus casibus assignantur; & ad rem affertur notabile exemplum cum sua licita restrictione, *ib. num. 15. ad 20.*

Reprehenditur *Auctor*, & nonnullae traduntur regulae circa restrictiones, & argumenta afferuntur adversus laxas opiniones, *ib. in nov. add. Vide verb. Accusatus in nov. add.*

Quomodo excusentur Mercatores jurantes mercem sibi pluri constare, licet hoc verum non sit, *ib. n. 21.*

Reus an, & quando teneatur, vel non, fateri veritatem Judici ipsi interroganti sub juramento, *ib. num. 22. ad 25.*

Amphibologiae, seu equivocationes, & restrictiones pure mentales sunt illicitae, *ib. num. 26.*

In laxas sententias animadvertitur, *ib. in nov. add. num. 27. ad 32.*

Jurare sine animo jurandi an liceat: Et quale sit peccatum, *ib. num. 27. ad 32.*

Corrigitur *Auct. num. 30. ib. in nov. add.*

Jurare cum animo jurandi, & promittendi, sed non implendi est peccatum mortale, *ibid. num. 33.*

Consuetudo retenta jurandi sine causa quale sit

peccatum, *ibid. numer. 34. et 35.*

Assignantur alique formulae tam veri, quam non veri Juramenti, *ib. num. 36. ad 47.*

Ad licite jurandum requiritur certitudo veritatis tum ex parte rei juratae, tum ex parte personae jurantis. Et quando talis certitudo habeatur, *ibid. numer. 48. 49. 50.*

Veritas juramenti est triplex, & assignatur, *ib. num. 51.*

An, quando, & quibus liceat Juramentum exigere, *ib. num. 52. ad 56.*

Quoad ea, quae concernunt Juramentum Judiciale.

Juramentum judiciale prout respicit partes litigantes dividitur in juramentum calumniae, malitiae, et de veritate dicenda; Vide *verb. Juramentum art. 2. n. 1.*

De variis juramentis in judicio receptis, *ibid. in nov. add. ad art. 1.*

Juramentum calumniae quid sit? & cur tale dicatur, *ib. num. 2. et 3.*

Calumnia quid sit, tum in causis civilibus, tum in criminalibus, *ib. num. 4.*

Juramentum calumniae praestari debet super quinque capitibus, quae assignantur, *ib. num. 5. et 6.*

Juramentum malitiae quid sit? & quae ejus differentia a Juramento calumniae, *ib. num. 7. et 8.*

Juramentum de veritate dicenda quid sit? & in quo differat ac conveniat a Juramento calumniae, *ib. numer. 9. 10. et 11.*

Juramentum Judiciale prout respicit decisionem causarum dividitur in juramentum decisorium litis, & in juramentum in litem. Et qui sit utrumque, *ibid. numer. 12. et 13.*

Juramentum decisorium litis triplex est; assignantur, & explicantur, *ib. num. 14. ad 17.*

Juramentum in litem est quoque triplex, & assignatur, ac explicatur, *ib. num. 18. ad 21.*

Ad juramentum litis decisorium, ejusque declarationem quid requiratur, *ib. num. 23.*

Ad juramentum litis decisorium tum judiciale, tum voluntarium, tum necessarium, quid requiratur, *ib. num. 23. 24. et 25.*

Juramentum necessarium, seu suppletorium an sit deferendum potius Reo, quam Actori, *ibid. numer. 26. ad 30.*

De juramento suppletorio plura; Vide *ib. in nov. add. num. 45. ad 62.*

Praedicta tria juramenta an, & quando possint libere recusari. Et iuxta causae recusandi assignantur, *ib. num. 31. ad 36.*

Pueri an sint admittendi, aut cogendi ad jurandum in judicio, *ib. num. 37. et 38.*

Assignantur qui repellendi, aut admittendi sint ad jurandum, *ib. num. 39. ad 44.*

Quid sit juramentum Purgatorium, cui, & quando deferatur, & in quibus differat a juramento de veritate dicenda; Vide, *ib. in nov. add. num. 63. & seqq.*

**JURAMENTUM** promissorium quoad ea, quae concernunt ejus interpretationem; obligationem; irritationem; dispensationem, & relaxationem, seu remissionem.

Quomodo in dubio est stricte interpretandum; Vide *verb. Juramentum art. 3. num. 1.*

Juramentum bona fide, & sine dolo generaliter praestitum, quomodo interpretandum, *ib. num. 2. et 3.*

Juramentum praestitum circa materiam juris quomodo interpretandum, *ib. num. 4.*

In omni juramento promissorio quamvis absolute facto, quaedam tacite subintelliguntur conditiones quae assignantur, *ib. num. 5. ad 10.*

Juramentum servandi statuta edita alicujus ecclesiae, capituli, collegii, communitatis, civitatis, provinciae, seu regni, quomodo interpretandum, *ibid. numer. 11. ad 14.*

Juramentum promissorium debite factum circa materiam

honestam, vel inhonestam, an obliget, vel non, *ibid. num. 15. & 16.*

Juramentum soli Deo factum de opere minus perfecto vel de re indifferente; & factum homini, aut ecclesiae vel alicui communitati de re honesta, & licita, an obliget, & an possit solo jurantis arbitrio commutari, *ibid. num. 17. 18. & 19.*

Juramentum promissorium gravi, & injusto metu extortum an obliget, *ib. n. 20.*

Obligatio Juramenti an, & quando transeat ad haeredes, vel successores, *ib. num. 21. ad 24. & in nov. add. num. 60. & seqq.*

Juramenta quocumque modo facta, quomodo, & a quo irritanda, seu annullanda, *ib. n. 25. ad 34.*

Relaxare Juramenta sive directe, sive in directe ad quos spectet, *ib. num. 35.*

Quatenus juramentum actibus invalidis adjectum vigorem in praxi habeat, *ibid. in nov. add. num. 2. ad 22.*

An ex tali juramento hodie detur actio, *ib. in nov. add. num. 60. & 61.*

Alia ad rem; Vide *verb. Votum.*

**JURISDICTIO.**

Jurisdictio unde dicta, & quid sit. Vide *verb. Jurisdictio num. 1. & 2.*

Jurisdictio dividitur primo in ecclesiasticam, & civilem, & quae sit utraque, *ib. num. 3.*

Dividitur secundo in voluntariam, & contentiosam; & quae sit utraque, *ibid. num. 4.*

Assignatur differentia inter Jurisdictionem voluntariam, & contentiosam, *ibid. num. 5.*

De quibus etiam; Vide *ib. in nov. add. num. 62. & seqq.*

Dividitur tertio in ordinariam, & delegatam; & quae sit utraque, *ib. num. 6.*

Duobus modis jurisdictio dici potest Ordinaria, qui referuntur, *ib. in nov. add. num. 53. ad 61.*

Jurisdictio Ordinaria activa non inferitur ex privilegio exemptionis; cetera vero, quae minime in Praelatum inferiorem important ordinariam activamque jurisdictionem in clerum & populum; Vide *ib. in add. Auct. num. 42. ad 45. & num. 48.*

De Jurisdictione Episcoporum in ecclesiis parochialibus in Indiis, & in omnibus Ecclesiis suae dioecesis; itemque de Jurisdictione Graecorum Praelatum in populum Latini Ritus in Italia; Vide *ib. in add. Auct. num. 46. 47. & 48.*

Dividitur quarto in Imperium, & simplicem jurisdictionem. Quid sit Imperium, & officium nobile. Quid sit simplex jurisdictio, & officium mercenarium, *ib. num. 7.*

Imperium dividitur in merum, & mixtum, & quod sit utrumque. Imperium merum alio nomine appellatur *Jurisdictio alia*, seu *summa*. Imperium mixtum *Jurisdictio bassa*, seu *inferior*, *ib. num. 8.*

Imperium merum juxta jus civile quomodo distinguatur: Et an detur de jure canonico, *ib. n. 9. & 10.*

Jurisdictio ordinaria tribus modis acquiri potest, & assignantur, ac enumerantur illi, qui praedictis modis habent talem jurisdictionem, *ib. num. 11. ad 14.*

Vicarius Generalis Episcopi, & Capitularis Sede vacante, an habeant jurisdictionem ordinariam, *ibid. num. 15. ad 18.*

Jurisdictio tam ordinaria, quam delegata an extinguatur in judicente per mortem concedentis, *ibidem n. 19. 20. & 21.*

Apostoli omnes immediate a Christo acceperunt suam jurisdictionem: Episcopi vero eam habent mediante Papa, *ib. num. 22. & 23.*

Confessarii Regulares Ordinum Mendicantium a quo, & quam habeant jurisdictionem, *ib. num. 24. & verb. Approbatio art. 1. num. 42.*

Jurisdictio necessario requiritur in Confessario, & an & quando possit simplex Sacerdos sine jurisdictione Confessiones excipere, & a peccatis absolvere, *ibid.*

*numer. 25. ad 29. & verb. Confessarius artic. 1.*

Corrigitur *Auctor num. 29. ib. in nov. add.*

Error communis sive cum titulo coloratum, sive non an det jurisdictionem ad valide absolvendum, *ib. n. 30. 31. & 32. & verb. Confessarius art. 1. n. 16. ad 42.*

Jurisdictio Confessarii non est idem, ac ejusdem approbatio, *ib. num. 33.*

Jurisdictio Sacerdotis an sit juris Ecclesiasticis, vel Divini; & in quo sensu Ecclesia det jurisdictionem Sacerdoti absolventi ex opinione probabili, *ib. n. 34.*